
2022 年 10 月 21 日 

 

お客様各位 

北海道労働金庫 

 

当金庫役職員のネクタイ・上着の着用の通年自由化について 

 

平素より北海道労働金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、当金庫は、2022 年 11 月 1 日より「役職員のネクタイ・上着着用の通年自由化」を実施す

ることといたします。 

当金庫では、地球温暖化防止の取り組みとしてこれまでも夏季期間（5 月～10 月）に「エコスタ

イル」によるビジネス軽装（ノーネクタイ・ノー上着）での勤務を実施してまいりました。今般、

環境問題への意識を高めると共に、年間を通じてネクタイ・上着の着用を自由化とすることで、職

員の自主性を重んじた働きやすい職場環境の構築に努め、活力ある組織風土の醸成を図ってまいり

ます。 

つきましては、役職員が軽装での勤務となることもございますが、何卒ご理解いただきますよう

宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

エネルギーをみんなに そしてクリーンに 

気候変動に具体的な対策を 

働きがいも 経済成長も 


